96,117,420 76.93   96,117,420 57.70

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自

然人持股

二、无限售条件

流通股份
  41,647,901   41,647,901 41,647,901 25.00

1、人民币普通

股
  41,647,901   41,647,901 41,647,901 25.00

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、普通股股份

总数
124,943,703 100.00 41,647,901   41,647,901 166,591,604 100.00

2019 年年度报告

 80 / 300

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2019 年 3 月 26 日，公司股票在上海证券交易所上市，本次公开发行的股票数量

为 41,647,901 股，为无流通限制及锁定安排的股票，公司总股本由 124,943,703 万

股增加为 166,591,604 股。具体内容详见公司于 2019 年 3 月 25 日刊登于上海证券交

易所网站（www.sse.com.cn）《上海永冠众诚新材料科技（集团）股份有限公司首次

公开发行 A股股票上市公告书暨 2018 年度财务报告》。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司首次公开发行股票 41,647,901 股，期末总股本为 166,591,604

股。公司 2019 年度基本每股收益 0.95 元，期末每股净资产为 8.19 元。如果按发行

前总股本计算，2019 年基本每股收益为 1.19 元，期末每股净资产为 8.05 元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价

格（或

利率）

发行数量 上市日期
获准上市交

易数量

交易终

止日期

普通股股票类

A 股 2019-3-14 10 41,647,901 2019-3-26 41,647,901 不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

√适用  □不适用

报告期内，经中国证券监督管理委员会证监发行字[2019]197 号文核准，并经上

海证券交易所同意，公司首次公开发行人民币普通股（A股）41,647,901 股，于 2019

2019 年年度报告

 81 / 300

年 3月 26 日在上海证券交易所上市交易。本次发行后公司的总股本变更为

166,591,604 股。

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

1、报告期内，公司首次公开发行人民币普通股（A股）41,647,901 股，于 2019

年 3 月 26 日在上海证券交易所上市，本次发行后公司的总股本变更为 166,591,604

股。发行前后的股本结构变化如下：

项目 股东名称

发行前 发行后

持股数（股）
持股比例

（%）
持股数（股）

持股比例

（%）

有限售条件的

股份

吕新民 77,993,820 62.42 77,993,820 46.82

郭雪燕 15,003,600 12.01 15,003,600 9.01

复星惟实 5,976,431 4.78 5,976,431 3.59

永献投资 5,593,000 4.48 5,593,000 3.36

祥禾涌安 3,995,511 3.20 3,995,511 2.40

海通兴泰 3,703,704 2.96 3,703,704 2.22

连冠投资 3,344,000 2.68 3,344,000 2.01

永爱投资 3,000,000 2.40 3,000,000 1.80

尚势骋 1,454,546 1.16 1,454,546 0.87

涌创铧兴 909,091 0.73 909,091 0.55

犇淼投资 850,000 0.68 850,000 0.51

杨上志 400,000 0.32 400,000 0.24

杨显金 330,000 0.26 330,000 0.20

刘忠建 320,000 0.26 320,000 0.19

杨德波 300,000 0.24 300,000 0.18

杨红伟 300,000 0.24 300,000 0.18

丁建秋 300,000 0.24 300,000 0.18

2019 年年度报告

 82 / 300

石理善 300,000 0.24 300,000 0.18

崔志勇 250,000 0.20 250,000 0.15

蒋勇 250,000 0.20 250,000 0.15

裴玉环 200,000 0.16 200,000 0.12

陈庆 170,000 0.14 170,000 0.10

拟发行社会公众股 - - 41,647,901 25.00

合计 124,943,703 100.00 166,591,604 100.00

2、公司资产和负债结构的变动情况

主要财务指标 期末 期初

负债和股东权益合计 1,857,775,623.44 1,317,470,710.67

归属于母公司股东权益合计 1,365,137,305.48 896,884,823.65

资产负债率 26.52% 31.92%

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 18,971

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 16,121

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告

期内

增减

期末持股

数量

比例

(%)

持有有限售条件

股份数量

质押或冻结

情况 股东

性质 股份

状态
数量

吕新民  77,993,820 46.82 77,993,820 无  境内自然人

2019 年年度报告

 83 / 300

郭雪燕  15,003,600 9.01 15,003,600 无  境内自然人

上海复星惟实一期股权

投资基金合伙企业（有限

合伙）

 5,976,431 3.59 5,976,431 无  其他

永献（上海）投资管理中

心（有限合伙）
 5,593,000 3.36 5,593,000 无  其他

上海祥禾涌安股权投资

合伙企业（有限合伙）